

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 4516/2021

T. Preços n.º 00002/2021

OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DA RUA SANTINHO GIANASI - RIBEIRÃO PIRES – SP				SINAPI MAIO/2021				
				*** SINAPI JANEIRO/2020				
Item	Código	Referência	Descrição dos Serviços	QUANT.	Un	Valor Unit. S/ BDI	Valor Unit. C/ BDI 24,23%	PREÇO FINAL
A	OBRAS E SERVIÇOS		REPASSE FEDERAL E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL					
1			PAVIMENTAÇÃO					
1.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	4.959,82	m²	R\$ 1,93	R\$ 2,40	R\$ 11.903,57
1.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	148,79	m3	R\$ 991,05	R\$ 1.231,18	R\$ 183.187,27
1.3	101003	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	349,67	t	4,53	R\$ 5,63	R\$ 1.968,64
1.4	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3.824,02	M³xkm	R\$ 1,22	R\$ 1,52	R\$ 5.812,51
1.5	97981	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	1,20	m	R\$ 952,96	R\$ 1.183,86	R\$ 1.420,63
			SUBTOTAL					R\$ 204.292,62
2			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
2.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	1.405,76	M	R\$ 3,92	R\$ 4,87	R\$ 6.846,05
2.2	5213486	DNIT	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM ALUMÍNIO COMPOSTO, ESPESSURA DE 3,0 MM, MODULADA, AÉREA - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	3,76	m²	R\$ 510,41	R\$ 634,08	R\$ 2.384,14
2.3	5213351	DNIT	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE POLIMÉRICO ECOLÓGICO MACIÇO D = 6,5 CM PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	8,00	un	R\$ 481,89	R\$ 598,65	R\$ 4.789,20
2.4	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	3,00	un	R\$ 106,53	R\$ 132,34	R\$ 397,02
2.5	-	composição	RAMPÁ DE ACESSIBILIDADE TIPO 01 REBAIXAMENTO DE CALÇADA ESTREITA	4,00		R\$ 772,70	R\$ 959,93	R\$ 3.839,72
2.6	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	30,60	m²	R\$ 23,22	R\$ 28,85	R\$ 882,81
			SUBTOTAL					R\$ 19.138,94
			TOTAL ITEM A					R\$ 223.431,56
B	SERVIÇOS EXTRAS		RECURSOS PRÓPRIOS					
1			SERVIÇOS EXTRAS					
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA							
1.1.1	0004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	4,50	M2	R\$ 205,88	R\$ 255,76	R\$ 1.150,92
1.2	ENSAIOS TECNOLÓGICOS							
1.2.1	02-06-11	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LOS ANGELES	4,00	ENS.	R\$ 417,87	R\$ 519,12	R\$ 2.076,48
1.2.2	02-06-13	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DURABILIDADE	4,00	ENS.	R\$ 451,37	R\$ 560,74	R\$ 2.242,96
1.2.3	02-06-14	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - ADESIVIDADE	4,00	ENS.	R\$ 227,45	R\$ 282,56	R\$ 1.130,24
1.2.4	02-06-15	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - VISCOSIDADE	4,00	ENS.	R\$ 151,03	R\$ 187,62	R\$ 750,48
1.2.5	02-06-17	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE FULGOR	4,00	ENS.	R\$ 130,28	R\$ 161,85	R\$ 647,40
1.2.6	02-06-18	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PENETRAÇÃO	4,00	ENS.	R\$ 189,18	R\$ 235,02	R\$ 940,08
1.2.7	02-06-19	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE AMOLECIMENTO	4,00	ENS.	R\$ 113,73	R\$ 141,29	R\$ 565,16
1.2.8	02-06-21	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUÊN	4,00	ENS.	R\$ 1.781,13	R\$ 2.212,70	R\$ 8.850,80
			TOTAL ITEM B					R\$ 18.354,52
			TOTAL GERAL (ITEM A + ITEM B)					R\$ 241.786,08